

09.12.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

(ÖZEL HABER) Pkk Şengal'da yeni bir parti kurmak ve Bağdat'ta temsilcilik açmak için çalışıyor... Ninova vilayetine idari olarak bağlı, Bağdat ve Erbil arasında üzerinde tartışılan bölgelerden Şengal (Sincar) kazasından örtüşen kaynaklar, Pkk'nın kazada yeni bir parti kurmak ve Irak'ın başkenti Bağdat'ta temsilcilik açmak için çalıştığını ifade ettiler. Şengal'den Kürt Ezidi aktivisti Amir İbrahim bu konuda, Pkk'nın Şengal'da yeni bir parti kurmak ve Bağdat'ta temsilcilik açmak için çalıştığını zira Pkk'nın Irak Ulusal konseyinden destek ve yardım aldığını ifade etti. Şengal'da Kürdistan Demokratik partisi bölüm yetkilisi Kadir Kacağ, Pkk'nın şu ana kadar yeni bir parti kurma konusunu duyurmadığını ancak Pkk'nın Bağdat'ta temsilcilik açmak için çabaları hakkında haberlerin bulunduğunu belirtti. Kacağ, Pkk'nın Şengal'da yeni bir parti kurmak için çaba göstermiş olmasının uzak bir ihtimal olmadığını belirtti. Irak parlamentosunda Kürt grubundan milletvekili, parlamento savunma ve güvenlik komisyonu üyesi Nasır Herki, daha önce Pkk'nın Şengal'daki faaliyetleri hakkında rapor hazırlayıp parlamento başkanlığına teslim ettiğini açıkladı. Pkk'nın Bağdat'ta temsilcilik açabilmesi için parti olarak izin elde etmesi gerektiğini sözlerine ekledi. Pkk'nın Bağdat'ta izinsiz olduğunu vurguladı.

ABD ile İran arasında tutuklu takası... İran Dışişleri Bakanı Zarif, Twitter hesabından paylaştığı mesajında, yaptırımları ihlal ettiği gerekçesiyle bir yılı aşkın bir süre ABD'de tutuklu bulunan Mesud Süleymani'nin serbest bırakıldığını duyurdu. Süleymani'nin serbest bırakılmasıyla 2016'da casusluk suçlamasıyla İran'da tutuklanan Çin asıllı ABD vatandaşı Xiyue Wang'ın da kısa süre içerisinde ülkesine döneceğini ifade etti.

'Bağdat Uluslararası Havaalanı yakınında konuşlu ABD güçlerine roketli saldırı düzenlendi'... Çevresinde ABD güçleri ve Irak ordusuna ait askeri tesislerin yer aldığı belirtilen Bağdat Uluslararası Havaalanı yakınına roketli saldırı düzenlendiği bildirildi.

Havaalanı çevresine en az 4 roketin düştüğünü belirten yerel kaynaklar, olayın yaşandığı sırada kime ait olduğu bilinmeyen bir savaş uçağının görüldüğünü kaydetti. El Arabiya kanalı, saldırının ABD askerlerini hedef aldığını öne sürdü. Yaşanan kayıplara ilişkin bir bilgi verilmezken havaalanının saldırıyı herhangi bir grup ya da ülke üstlenmedi.

Bağdat'ta göstericilere açılan ateş sonucu ölenlerin sayısı 25'e yükseldi... Irak'ın başkenti Bağdat'taki El-Hillani Meydanı'nda dün kimliği belirsiz kişilerce göstericilere ateş açılması sonucu hayatını kaybedenlerin sayısı 25'e yükseldi. Bağdat Sağlık Müdürlüğü kaynaklarından alınan bilgiye göre, dünkü saldırıda yaralanan bazı göstericilerin bugün yaşamını yitirmesiyle ölenlerin sayısı 25'e çıktı. Saldırıda yaralananların sayısı ise 120 olarak belirtildi.

Irak Cumhurbaşkanı Salih: Göstericiler çete ve yasa dışı örgütlerce öldürüldü... Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, dün gece Bağdat'taki El-Hillani Meydanı'nda göstericilere yönelik saldırılara ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, olaydan derin üzüntü duyduğunu belirterek, vatandaşların hayatını kaybetmesi ve yaralanmasına neden saldırının çete ve yasa dışı örgütlerce işlendiğini kaydetti.

Irak'ta gözaltına alınan 2 bin 626 gösterici serbest bırakıldı... Irak Yüksek Yargı Meclisi'nin basın merkezinden yapılan açıklamada, 1 Ekim'de başlayan gösteriler sırasında gözaltına alınan ve serbest bırakılan eylemcilerin sayısının 2 bin 626 olduğu ifade edildi.

25 göstericinin silahlı saldırıda öldürülmesinin ardından: Bağdat Ortak Operasyonlar Komutanlığında görev değişikliği... Irak'ın başkenti Bağdat'taki Ortak Operasyonlar Komutanlığına Korgeneral Kays Mahmudavi yerine Tümgeneral Abdülhüseyin et-Tamimi'nin atandığı belirtildi. Irak resmi haber ajansında (INA) yer alan habere göre, atamanın Mahmudavi'nin sağlık sorunlarından dolayı gerçekleştirildiği açıklandı.

IKBY Başbakanı Barzani: Komşu ülkelerle dengeli ilişki kurmayı hedefliyoruz... IKBY Başbakanı Barzani, Bağdat yönetimi ile 4 temel konuda yapılan müzakerelerde ilerleme kaydettiklerini vurgulayarak, şöyle devam etti: "Irak merkezi hükümeti ile herkesin çıkarın olacak şekilde kapsamlı bir anlaşmaya varmayı hedefliyoruz. Irak bütçesinde adil bir şekilde IKBY payı için bir formül bulunması, IKBY'nin petrol ve doğalgaz konusundaki haklarının Irak anayasası temelinde korunması, tartışmalı bölgeler sorununun anayasa çerçevesinde çözülmesi ile Peşmerge güçlerinin Irak savunma sisteminin bir parçası olarak kabul görmesi

için Bağdat ile müzakerelerimiz sürüyor. Komşu ülkelerle barış temelinde dengeli bir ilişki kurmayı ve uluslararası toplum için güven kaynağı olmayı hedefliyoruz."

BAE ile ABD'den Abu Dabi'de ortak tatbikat... BAE resmi haber ajansı WAM'ın haberine göre, 'Demir Birliği 12' tatbikatı, BAE Kara Kuvvetleri Komutanı General Salih Muhammed Salih el-Amiri ile ABD ordusu Merkez Komutanlığı'nda görevli Korgeneral Terry Ferrell'in katılımıyla başkent Abu Dabi'de başladı. Tatbikatla, tarafların verimliliği ve savaş hazırlığını artırmanın yanı sıra ikili ilişkileri güçlendirmenin hedeflendiği belirtildi. Haberde, tatbikatın birkaç hafta süreceği belirtildi.

Ruhani: İran ekonomisi ABD yaptırımlarına dayanacak... Ülkenin son bir yılda "en ağır yaptırımlara" maruz kaldığını kaydeden Ruhani, "İdarenin bütçenin hayata geçirilmesi için tüm çabaları harcayacağına dair söz vermiştik ve bu artık hayata geçirilmiştir" ifadesini kullandı. Ruhani ayrıca ABD'nin yaptırımlar yoluyla İran ekonomisini çökertmeye çalışmasına rağmen tarım ve enerji alanları ile yol ve iletişim altyapısı ve köylere doğalgaz temini konusunda büyük ilerleme kaydedildiğini de sözlerine ekledi.

İran'ın başkenti Tahran'da öğrencilerden gösteri... İran'da 7 Aralık Öğrenci Günü nedeniyle Tahran Üniversitesi, Emir Kemir Üniversitesi, Allame Tabatabai Üniversitesi, Politeknik Üniversitesi ve diğer muhtelif üniversitelerde düzenlenen gösterilerde, benzin zammı nedeniyle yapılan gösterilerde rejimin orantısız güç kullanması eleştirildi. Eylemciler, "Ekmek, İş, Özgürlük, Şura Yönetimi", "İran, Irak, Lübnan, Şili ve Fransa'daki mücadele aynıdır" ve "Caddeler kana bulandı, baskıya yeter artık" yazılı pankartlar taşıdı.

İsrail Savunma Bakanı Bennett'ten İran'a tehdit: Suriye Vietnam'ınız olacak... İsrail Savunma Bakanı Naftali Bennett, dün Kudüs'te katıldığı konferansta İran'ın Suriye ve Lübnan'daki askeri varlığına ilişkin yorumda bulundu. Maariv gazetesinde yer alan habere göre, İran'ın askeri faaliyetlerinin İsrail'i, 'Suriye'yi İran'ın Vietnam'ına çevirmeye zorladığını' kaydeden Bennett, İran'ın Suriye ve Gazze Şeridi'nde üsler kurmaya çalıştığını iddia etti. Bennett, İran'ın İsrail'i 'yakıp yıkmak' istediğini öne sürerek, herhangi bir saldırı durumunda 'güçlü bir karşı operasyon başlatacaklarının' mesajını verdi.

İsrail Dışişleri Bakanı Katz: İran'ı bombalamak seçenekler arasında... İtalyan Corriere della Sera gazetesine konuşan Yisrael Katz, "İran'ı bombalamak seçenekler arasında.

Çünkü İran'ın nükleer silah üretmesine veya bunu başka yollarla elde etmesine izin vermeyeceğiz" ifadelerini kullandı. ABD'nin İran'a uyguladığı yaptırımların etkili ama yetersiz olduğunu dile getiren İsraili bakan, Avrupa ülkelerinin de Tahran'a yönelik politikasını sertleştirmesi gerektiğini belirterek, "İran halen kendini güçlü hissediyor. Körfez'de petrol tankerlerine el koyması da bunu doğruluyor" dedi.

Netanyahu: Bulgular Bağdat'taki saldırının arkasında İran'a yakın Şii milislerin olduğunu gösteriyor... Netanyahu haftalık olağan kabine toplantısı öncesi yaptığı açıklamada, cuma akşamı Bağdat'ta kimliği belirlenemeyen kişilerce açılan ateş sonucu 25 göstericinin hayatını kaybettiği saldırıya ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Uluslararası toplumu İran yönetimi üzerindeki baskısını artırmaya çağıran Netanyahu, "Bulgular Bağdat'ta göstericilere yönelik saldırının arkasında İran'a yakın Şii milislerin olduğunu gösteriyor" ifadesini kullandı.

İsrail savaş uçakları Gazze'yi vurdu... Bölgedeki güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre, hava saldırıları, Gazze'nin kuzeyindeki Cibalya beldesinin doğusunda bulunan Hamas Hareketi'nin silahlı kanadı İzzeddin el-Kassam Tugayları'na ait bir mevkiyi hedef aldı. İsrail ordusundan yapılan açıklamada "Gazze'den İsrail'e atılan 3 roket karşılık savaş uçaklarımız ve helikopterlerimiz Gazze'de Hamas'a ait bazı terör hedeflerini vurdu." ifadeleri kullanıldı.

AVRUPA – AB

İngiltere'de seçimlere 'Rus müdahalesi' tartışması: Reddit'te sızan belgeler yalanlanmadı...

Seçim kampanyası sırasında sosyal paylaşım sitesi Reddit'de, İngiltere ile ABD arasında yapılacak olan ticari anlaşmalara ait olduğu iddia edilen belgeler yayınlandı. Reddit yöneticileri, 451 sayfalık dosyanın Rus hackerler tarafından sızdırıldığını, şüpheli hesapların da kapatıldığını açıkladı. Belgelere ulaşan İşçi Parti'si adayı Jeremy Corbyn söz konusu belgelerin, Boris Johnson'un ABD ile yürüttüğü görüşmelerde ülkenin 'Ulusal Sağlık Hizmeti'ni (NHS) satılığa çıkaracağını ispatı olduğunu' savundu. Johnson ise son yapılan televizyon tartışmasında bu iddianın "doğru olmadığını" söyledi. İngiliz hükümeti belgelerin doğruluğuyla ilgili herhangi bir açıklamada bulunmadı. Kendisine belgelerle ilgili yöneltilen bir soruya Johnson, "Bu meselenin derinlemesine araştırılması gerektiğini düşünüyorum" diye yanıt verdi. NBC'ye konuşan bir hükümet sözcüsü ise, Ulusal Siber Güvenlik Merkezi'nin bu

konuyu incelediğini ve sızıntılarla ilgili yorum yapmanın uygun olmayacağını dile getirdi. Belgelerin gerçek olduğunu savunan Corbyn ise, "Dosyayı açığa çıkardığımızda ne Başbakan ne de herhangi bir hükümet yetkilisi bunun sahte olduğunu söylemedi" yorumunda bulundu.

Fransa'da çevreciler belediye binalarından çaldıkları Macron'un portre fotoğraflarıyla gösteri yaptı...

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un ülke genelindeki belediye binalarından çaldıkları yaklaşık 130 resmi portre fotoğraflarıyla gösteriye katılan protestocuların eylemi, oldukça ilginç görüntülere sahne oldu. Elllerinde taşıdıkları belediye binalarından çaldıkları portre fotoğraflarla, Eyfel Kulesi yakınlarındaki eyleme katılanlar, Macron'u küresel ısınmaya karşı vaat ettiği sözleri tutmamakla suçladı. Elllerinde taşıdıkları fotoğrafları ters tutarak eylemlerini gerçekleştiren göstericiler, bu şekilde Macron sera gazı salınımını düşürülmesi konusunda vaatlerde bulunurken, eyleme geçme konusunda "iki yüzlü" davrandığı mesajını vermek istedi. Eylemin sözcüsü Pauline Boyer, "Macron, kendisini küresel ısınmayla mücadelenin şampiyonu ilan ederken, iklim değişikliğiyle ilgili etkili politikaları hayata geçiremiyor." dedi. Fransa'da gelenek olarak görevdeki cumhurbaşkanının resmi portre fotoğrafları, resmi binalara ve okullara asılıyor.

'Normandiya Dörtlüsü', Ukrayna krizine çözüm bulmak için Paris'te toplanıyor...

'Normandiya Dörtlüsü' olarak adlandırılan Fransa, Almanya, Rusya ve Ukrayna liderleri, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un davetlisi olarak Paris'te pazartesi günü bir araya geliyor. Macron ile birlikte Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy ve Almanya Başbakanı Angela Merkel, Ukrayna sorununa çözüm bulmak amacıyla üç yıllık bir aradan sonra yeniden bir masa etrafında toplanacak. En son yapılan zirve Ukrayna ve Fransa'da düzenlenen devlet başkanlığı seçimleri öncesinde gerçekleştiği için Zelenskiy ve Macron dörtlü formatın yeni simaları olarak masada yer alacak. "Normandiya Dörtlüsü" formatında gerçekleşen bur zirvenin sonuncusu, 19 Ekim 2016'da Berlin'de gerçekleşmişti. 2014 yılında Normandiya çıkartmasının yıl dönümünde dört lider ilk kez bir araya geldiği için dörtlü zirve bu şekilde anılıyor.

Fransa'da AA foto muhabiri ve iki gazetecinin yaralandığı olaylar hakkında soruşturma başlatıldı...

Fransa'da hükümetin emeklilik reformuna karşı protestolar sırasında Anadolu Ajansı Paris Foto Muhabiri Mustafa Yalçın ve iki gazetecinin polis şiddeti nedeniyle yaralandığı iddialarının ardından Paris Savcılığı soruşturma başlattı. Bir eylemcinin de iki polis tarafından dövülerek yaralandığı iddia edilen olaylar hakkındaki soruşturmanın Ulusal

Polis Soruşturma Birimi (IGPN) tarafından yürütüleceği açıklandı. Geçen cuma Anadolu Ajansı Foto Muhabiri Mustafa Yalçın, güvenlik güçleri tarafından fırlatıldığı iddia edilen gaz kapsülünün yüzündeki maskeyi delmesi sonucu gözünden yaralanmıştı. Fransa'nın başkenti Paris'te geçen perşembeden beri devam eden emeklilik reformu protestolarında polis sayıları 500 bini bulan göstericilere sis bombası ve göz yaşartıcı gazla müdahale etti. Olaylarda 91 kişi göz altına alındı.

Son anketlere göre İngiltere'de genel seçimler 'bıçak sırtında', Brexit yine zora girebilir...

İngiltere'de düzenlenen son anketler, Başbakan Boris Johnson'ın liderliğindeki Muhafazakar Parti'nin gelecek hafta düzenlenecek seçimi kesin kazanacağını ortaya koyarken, İşçi Partisi ile aradaki farkın ne kadar olacağı konusunda ise farklı sonuçlar geliyor. Son dört anket sonucu Muhafazakar Parti ile en yakın rakibi İşçi Partisi arasındaki farkın 8 ile 15 puan arasında olduğu ortaya koydu. Bu da, İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden çıkış sürecinin (Brexit) yine zora girebileceğini gösteriyor. Johnson, 8 puandan fazla bir fark sağlayamadığı takdirde İngiltere'nin Avrupa Birliği'nden çıkması için parlamentoda gerekli oy çoğunluğuna yine sahip olamayacak. Son anketlerin, Muhafazakar Parti'nin inişte, İşçi Partisi'nin çıkışta olduğu göz önüne alındığında Johnson için zor bir seçimin geçeceğine kesin gözüyle bakılıyor. Seçime çok az bir süre kala kararsız seçmenlerin oylarının fazlalığı ise kamuoyu şirketlerin sağlıklı bir anket gerçekleştirmesini zorlaştırıyor. Siyasi gözlemciler, olası seçim sonuçları için 'bıçak sırtında' ifadesini kullanıyor. Kamuoyu araştırma şirketi Datapraxis tarafından düzenlenen ankete göre, Johnson'ın partisi, parlamentoda 38 sandalye fazlalıkla çoğunluğa sahip olacak. Bu ankete göre Muhafazakar Parti, 344, İşçi Partisi 221 sandalyeye sahip olacak. Deltapoll araştırma kuruluşunun düzenlediği son anket, Muhafazakar Parti, İşçi Partisi'ne göre yüzde 11 daha fazla oy alacağı ortaya koydu. Buna göre Muhafazakar Parti, yüzde 44, İşçi Partisi yüzde 33, Liberal Demokrat Parti ise yüzde 11 oranında oy toplayacak. YouGov kamuoyu kuruluşuna göre, gelecek hafta düzenlenecek seçimde Johnson'ın partisi yüzde 43, İşçi Partisi yüzde 33 oranında oya sahip olacak. Savanta ComRes isimli anket kuruluşu ise aradaki farkın sadece 8 puan olduğunu duyurdu.

TÜRKİYE

İçişleri Bakanlığı: Fransa vatandaşı 11 yabancı terörist savaşçı sınır dışı edildi... İçişleri Bakanlığı, Fransa vatandaşı 11 yabancı terörist savaşçının sınır dışı edildiğini açıkladı.

Didim'de 92 sığınmacı yakalandı... Aydın'ın Didim ilçesi Tekağaç Burnu açıklarında iki ayrı operasyonda toplam 92 sığınmacı yakalandı. 7 Aralık 2019 tarihinde saat 02.15 ve 04.45'de, Aydın ili Didim ilçesi Tekağaç Burnu açıklarında görevli Sahil Güvenlik ekipleri tarafından tespit edilen hareketli 2 ayrı lastik botu, durduran ekipler içerisindeki 47 Suriye, 26 Filistin, 13 Afganistan, 3 Somali, 2 Irak ve 1 Yemen uyruklu olmak üzere toplam 92 sığınmacı (46 erkek, 17 kadın, 29 çocuk) yakalandı.

Akar: Mutabakatların gereklerini yapmaya devam ediyoruz... Türkiye Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, "Mutabakatların gereklerini yapmaya devam ediyoruz.ABD'li müttefiklerimizin, Rus dostlarımızın da sorumlulukları yerine getirmelerini bekliyoruz" dedi. Akar, beraberinde Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar Güler, Kara Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Ümit Dündar, Deniz Kuvvetleri Komutanı Oramiral Adnan Özbal ve Hava Kuvvetleri Komutanı Orgeneral Hasan Küçükakyüz ile Hava Kuvvetleri Komutanlığındaki "2018-2019 Uçuş Eğitim Yılı Uçuş ve Yer Emniyet, Harekat- Eğitim ve Lojistik Değerlendirme Toplantısı"nın ardından Kara Kuvvetleri Komutanlığı Karargahı'na geçti. Harekat Merkezi'nde, Barış Pınarı Harekatı'na katılan birliklerin komutanlarından brifing alan ve talimatlar veren Bakan Akar, Peygamber ocağı olarak bilinen TSK'nin faaliyetlerini milli, manevi, mesleki değerlerine uygun olarak yerine getirdiğini belirtti.

Ulaştırma Bakanı Turhan'dan Kanal İstanbul açıklaması: İBB ile protokol imzalandı... Kanal İstanbul projesiyle ilgili çalışmaların son aşamaya geldiğini belirten Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Cahit Turhan, güzergahta, mevcut ve planlanan diğer kurumlara ait projelerle ilgili görevlerin belirlenmesi ve yerine getirilmesi için Bakanlıklar ve İstanbul Büyükşehir Belediyesi arasında iş birliği protokolü imzalandığını söyledi.

Erdoğan: Müslümanlar zekat verse İslam ülkelerinde fakir kalmaz... İslam İşbirliği Teşkilatı nüfusunun yüzde 21'inin aşırı yoksullukla mücadele ettiğini belirten Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "En zengin İslam ülkesi ile en yoksulu arasındaki gelir farkı 200 katı aşılıyor. Müslümanlar kendi aralarında zekat müessesesini çalıştırmıyor. Zekat verilse İslam ülkelerinde fakir kalmaz fakir" ifadesini kullandı.

Türkiye son 9 yılın en kurak kasımını geçirdi... Türkiye'de geçen ay sıcaklığın mevsim normallerinin üzerinde seyretmesi nedeniyle son 9 yılın en kurak kasım ayı yaşandı.

ASYA & PASİFİK

Yeni Zelanda'da yanardağ lav püskürtmeye başladı: Çok sayıda kişiden haber alınamıyor... Yeni Zelanda'nın en aktif yanardağlarından White Island'ın aktifleşmesi sonucu çok sayıda kişiden haber alınamıyor. Bir kişinin hayatını kaybettiği, ölü sayısının artmasının mümkün olduğu belirtiliyor. Yeni Zelanda'nın en aktif yanardağlarından White Island, lav püskürtmeye başladı. Volkan patlamadan kısa süre önce, bir grup turist çevrede yürürken görülmüştü. Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern, yanardağın etrafında bulunan çok sayıda kişiden haber alınamadığını açıkladı.

Malezya'da 1992'den bu yana ilk kez çocuk felci vakası görüldü... Malezya'da 27 yıl sonra ilk defa çocuk felci vakası tespit edildiği bildirildi. Durumu stabil olan bebeğin solunum desteğine ihtiyaç duyduğunu belirtilirken yetkililer aşılamanın önemine dikkat çekti.

Yeni Zelanda'da heyelan yüzünden yüzlerce turistin dünya ile iletişimi koptu... Yeni Zelanda'nın Franz Josef şehrinde, şiddetli yağmurun yol açtığı heyelan yüzünden en az 970 turist mahsur kaldı. Stuff'ın aktardığına göre Westland Bölge Konseyi Başkanı Bruce Smith, büyük heyelanın, küçük şehri dünyaya bağlayan otoyolu kapattığını açıkladı. Yolun cuma gününe kadar kapalı kalacağını belirten yetkili, genel olarak yol tamirinin en az altı hafta süreceğini kaydetti.

Hindistan'da bir fabrikada çıkan yangında 43 kişi yaşamını yitirdi... Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'de bir fabrikada, işçilerin içeride uyduğu sırada çıkan yangında 43 kişi yaşamını yitirdi. Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi'nin işlek caddelerinden Rani Jhansi Yolu'nda bulunan altı katlı bir fabrikada saat 05.30 civarında, işçilerin içeride uyduğu sırada yangın çıktı. El çantası yapıldığı belirtilen fabrikada çok sayıda hammadde bulunduğu için yangının hızla yayıldığı belirtildi.

ABD-Taliban görüşmeleri 3 ay aradan sonra Katar'da yeniden başladı... Katar Haber Ajansının (QNA) haberine göre, Afganistan'da istikrar ve barışın sağlanması hedefiyle ABD

ile Taliban arasında, öncekilerin tamamlanması adına görüşmeler yapılıyor. Haberde tarafların, yürütülen aracılık rolünün büyük olduğu ve bundan dolayı Katar'a teşekkür ettiği kaydedildi. ABD ile Taliban arasındaki son görüşmeler, "Afganistan topraklarının özellikle Taliban'ın kontrolündeki kısımlarının terör örgütleri için güvenli bölge haline gelmeyeceği garantisine karşılık ABD askerlerinin ülkeden tamamen çekilmesi sözü" çerçevesinde yürütülüyor.

Kuzey Kore: 'ABD ile görüşmelerde nükleer silahlar konusu masa dışında'... Kuzey Kore, ABD ile müzakerelerde ülkenin nükleer silahlardan arındırılma seçeneğinin artık masada olmadığını belirtti. Kuzey Kore'nin Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Kim Song, yaptığı açıklamada, "Şu anda ABD ile uzun görüşmelere gerek yok ve nükleer silahlardan arındırılma konusu zaten müzakere masasının dışına çıktı" ifadelerini kullandı.

Kuzey Kore, tartışmalı uydu fırlatma alanında 'çok önemli' tatbikat yaptı... Kuzey Kore, batı kıyısındaki bir deneme sahasında 'çok önemli' bir tatbikat yaptığını duyurdu. Ülkenin resmi haber kaynağı Kore Merkez Haber Ajansından (KCNA) yapılan açıklamada, Kuzey Koreli yetkililerin ABD'ye kapatma sözü verdiği tartışmalı Sohae Uydu Fırlatma Alanı'nda "çok önemli bir tatbikat"ın yapıldığı bildirildi.

Japonya, İkinci Dünya Savaşı'nda Koreli kadınların seks kölesi olarak kullanıldığı iddialarını doğruladı... Japonya'nın, kendi askerlerinin İkinci Dünya Savaşı'nda Güney Koreli kadınları seks kölesi olarak kullandığını doğruladığı belirtildi. Güney Kore ajansı Yonhap'ın aktardığına göre, Japonya Bakanlar Kurulu Sekreterliği tarafından, nisan 2017 ve mart 2019 arasında yapılan araştırmada Güney Koreli kadınların istismara maruz kaldığını gösteren savaş dönemine ait 23 belgeye ulaşıldı.

DOĞU AKDENİZ

Libya, Türkiye ile imzalanan mutabakatların yürürlüğe girdiğini açıkladı... Libya'daki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), Türkiye ile imzalanan "Güvenlik ve Askeri İşbirliği Mutabakat Muhtırası" ve "Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası"nın yürürlüğe girdiğini açıkladı.

RUSYA

Rusya: Türkiye'ye savaş uçakları için rekabetçi fiyat teklifine hazırız...Rusya'nın federal askeri-teknik işbirliği servisi FSVTS'nin direktörü Dmitriy Şugayev, Türkiye'ye Rus yapımı savaş uçağı sevk edilmesine ilişkin görüşmelere devam edildiğini, Moskova'nın karşı tarafa rekabetçi fiyat teklif etmeye hazır olduğunu söyledi. Rusya'nın federal askeri-teknik işbirliği servisi FSVTS Direktörü Dmitriy Şugayev, Türkiye'ye Rusya yapımı savaş uçakları teslimatına ilişkin yapılan görüşmelerde ne aşamaya gelindiğine dair bir soru karşısında, "Görüşmelerimiz devam ediyor. (Türkiye'ye) savaş uçakları için rekabetçi fiyat teklif etmeye hazırız" dedi.

Lavrov, Suriye'de terörle mücadeledeki son durumu anlattı...Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, teröristlerin Suriye'nin kuzeydoğusu ile İdlib bölgesine "sıkıştığını" belirtti. İtalya'nın başkenti Roma'daki Akdeniz Diyalogu Forumu'nda konuşan Lavrov, "Suriye topraklarındaki terörist varlık köşeye sıkıştı, İdlib ve kuzeydoğuda kaldı, ki orada özellikle de El-Tanf bölgesinde Amerikalılar ile korumaları altında olanlar arasında çok bulanık bir ilişki var" dedi.

Rus Dışişleri, ABD'yi İran nükleer anlaşmasını sabote etmekle suçladı...Rusya Dışişleri Bakanlığı, İran'nın nükleer programına ilişkin anlaşmanın uygulanması kapsamında yürütülen Ortak Komisyon toplantısı sonrası yaptığı açıklamada, Ortak Kapsamlı Eylem Planı'ndaki (JCPOA) denge tesisinin önündeki tek engelin ABD'nin Tahran'a yönelik yıkıcı eylemleri olduğunu belirtti. Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada, "JCPOA'daki denge tesisinin önündeki tek engel, BM Güvenlik Konseyi'nin 2231 sayılı kararıyla onaylanan 'nükleer anlaşmanın' kendi kısmını yerine getirmeyi tek taraflı olarak reddeden ve diğer taraflarca uygulamasını engelleyen ABD'nin İran karşıtı yıkıcı eylemleridir" ifadelerine yer verildi.

Lavrov: Soçi mutabakatının uygulanması, Suriye'deki durumu istikrara kavuşturdu...Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Türkiye ile Rusya arasında ekimde Soçi'de varılan mutabakat muhtırasının uygulandığını belirterek, "Mutabakatın uygulanması, Suriye'deki durumu istikrara kavuşturdu." dedi. Türkiye'nin, Suriye'de Barış Pınarı Harekatı'nı düzenlediğini hatırlatan Lavrov, "Türkiye, uzun süre güvenlik konusunu dile getirdi. Türkiye'nin, güvenliğinin sağlanması yönündeki endişelerine önem veriyoruz." ifadesini

kullandı.

Rusya ile Ukrayna arasındaki doğalgaz görüşmelerinin ayrıntıları belli oldu...Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak, Rusya ile Ukrayna arasındaki doğalgaz görüşmelerinin yoğun olarak sürdüğünü ve şu anda şirketler düzeyinde devam ettiğini söyledi. Rusya Enerji Bakanı Aleksandr Novak, Rusya ile Ukrayna arasındaki doğalgaz görüşmelerine ilişkin açıklamada bulundu. Rusya'nın tartışmalı sorunların çözümünden yana olduğunu belirten Novak, "Bugün, görüşmeler kurumsal düzeyde yoğun olarak devam ediyor. Elbette, mevcut sorunlara gerekli tüm çözümleri bulmaya kararlıyız" dedi.

Rusya ve Türkiye, Suriye'deki 14. ortak devriyesi gerçekleştirdi...Rus askeri polisleri ile TSK'nın, Kamışlı'nın doğusundaki sınır bölgesinde 14. ortak devriye görevine başladığı belirtildi. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, Rus askeri polisleri ile Türk askerleri, bu sabah saat 07.00 itibarıyla Kamışlı'nın birkaç kilometre doğusundaki sınır bölgesinde 14. ortak devriye görevini gerçekleştirdi.

Rusya, Erdoğan'ı Zafer Günü'nün 75. yıl dönümü için resmen davet etti...Sovyetler Birliği'nin İkinci Dünya Savaşı'nda Nazi Almanyası'nı mağlup etmesinin 75. yıl dönümünü geniş üst düzey katılımı kutlamayı planlayan Rusya yönetiminin, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a resmi davette bulunduğu belirtildi.

Rusya, Libya'da BM himayesinde müzakere süreci başlatılmasını istiyor...Libya'daki geçici hükümetin Dışişleri Bakanı Huveyj ile görüşen Rus Dışişleri Bakan Yardımcısı Bogdanov, Libya'da en kısa sürede BM himayesinde bir müzakere süreci başlatılmasından yana olduklarını söyledi.

Putin, Belaruslu mevkidaşı Lukaşenko ile görüştü...Rusya lideri Vladimir Putin ve Belaruslu mevkidaşı Aleksandr Lukaşenko'nun Soçi'de yaptıkları ve beş buçuk saatten fazla süren görüşme sona erdi.

MİG yeni yüksek hızlı askeri İHA'ları geliştiriyor...Rus askeri uçak üreticisi MİG, şirket bünyesinde MİG-35 avcı uçakları ve diğer uçaklarla birlikte çalışabilecek yüksek hızlı askeri insansız hava araçlarının (İHA) geliştirildiğini açıkladı. Açıklamada, "MİG şirketi, yüksek hızlı insansız hava araçları bazında hava sistemlerinin geliştirilmesi ile ilgili çalışmalar yürütüyor. Geliştirilen hava araçları örneklerinin yüksek muharebe potansiyeline sahip olacağı ve hem MİG-35 uçakları, hem de diğer hava araçları ile aynı sistem içinde

kullanılacağı öngörülüyor” ifadelerine yer verildi.

Putin’den Lukaşenko’ya kutlama telgrafı...Rusya lideri Vladimir Putin, Belaruslu mevkidaşı Aleksandr Lukaşenko’ya Rusya ve Belarus’un imzaladığı Birlik Devleti Anlaşması’nın 20. yıldönümü dolayısıyla bir kutlama telgrafı yolladı. Putin, “Bu son derece önemli anlaşmanın imzalanması ile ilgili tarihi karar, asırlık kardeşlik dostluğu geleneklerini, kültürel ve manevi yakınlığı temel alan Rus-Belarus ilişkilerini güçlendirmeye yönelik karşılıklı gayeyi yansıtmış oldu” ifadelerini kullandı.

Şoygu: Rusya NATO ile işbirliğine hazır, ancak ilişkilerimiz her yıl giderek bozuluyor...Rusya Savunma Bakanı Sergey Şoygu, Moskova’nın NATO ülkeleri ile işbirliği yapmaya hazır olduğunu, ancak ilişkilerin her yıl giderek bozulduğunu belirtti. Orgeneral Şoygu, “Sadece beş yıl önce Brüksel’de oldukça aktif işbirliğimiz vardı. Anlaşmaların uygulamaya geçirilmesinde daha da ileriye gidilmesi ile ilgili alternatiflerin ve olanakların olduğunu düşünüyorduk. Ne yazık ki tüm bunlar sadece durdurulmuş olmakla kalmayıp her yıl giderek bozuluyor. Bizim tarafımızda tüm kapılar açık, biz böyle bir işbirliğine hazırız” diye konuştu.

ABD-GÜNEY AMERİKA

Yeni Hafta Adalet Komisyonu Oturumuyla Başlıyor... Azil soruşturması çerçevesinde haftanın ilk günü Temsilciler Meclisi Adalet ve İstihbarat Komisyonlarının çoğunluk ve azınlık gruplarının hukuk danışmanları sunuşlarını gerçekleştirecek. Trump’a yöneltilecek suçlamalar ise henüz netlik kazanmış değil. Adalet Komisyonu’nun oturumuna katılan hukuk uzmanlarının 3’üne göre bu suçlamalar, görevi kötüye kullanmak, adaleti engellemek, Kongre’nin çalışmasını engellemek ve yolsuzluk olabilir. Geçen haftayla birlikte ivme kazanan azil soruşturması çerçevesinde bu ay sonuna doğru Temsilciler Meclisi’nde azil oylamasının yapılması bekleniyor. Amerikan medyası bu oylamanın 25 Aralık’ta yapılmasının planlandığını kaydediyor. Oylamadan Trump’ın azledilmesi gerektiği yönünde karar çıkarsa ki buna Demokratlar’ın çoğunluğunu oluşturduğu Temsilciler Meclisi’nde kesin gözüyle bakılıyor, Senato devreye girecek. Senato Trump’ın görevden alınması gerekip gerekmediği konusunda mahkeme görevini üstlenecek ve senatörler de jüri üyesi konumunda olacaklar. Ancak uzmanlar Senato’da 53-47’lik Cumhuriyetçiler’in üstünlüğüne dikkat çekiyor ve Trump’ın görevden alınmasının oldukça uzak bir ihtimal olduğunu kaydediyor.

Trump'tan Kuzey Kore'ye Uyarı... Başkan Donald Trump Kuzey Kore lideri Kim Jong Un'un düşmanlığı yeniden başlatması halinde her şeyi kaybetme riskiyle karşı karşıya olduğunu belirtti. Trump Kuzey Kore'nin nükleer silahlardan arınması gerektiğini de belirtti. Trump'ın bu açıklamaları Kuzey Kore'nin çok önemli bir deneme gerçekleştirdiğini açıklamasının ardından geldi. Trump twitter mesajında, "Kim Jong Un çok zeki ve kaybedecek çok şeyi var, her şeyi aslında eğer düşmanca davranırsa. Singapur'da benle Nükleer Silahsızlanma Anlaşması imzalamıştı. Amerika Başkanı ile özel ilişkisinin geçersiz olmasını istemez ya da Kasım'daki Başkanlık Seçimine müdahil olmak istemez" ifadelerini kullandı.

'Terör Saldırısı Olarak Değerlendiriliyor'... Amerika Savunma Bakanı Mark Esper Amerika'daki yabancı askerlerin inceleme süreçlerinin gözden geçirilmesi emrini verdi. Esper'in emri Suudi Arabistanlı bir askerin Florida'da donanma üssünde üç Amerikan askerini öldürmesinin ardından yaşandı. Esper Fox News'a yaptığı açıklamada üst düzey savunma yetkililerini üslerdeki güvenlik önlemlerini gözden geçirmeleri konusunda da yönlendirdiğini belirtti. Saldırıda 23 yaşındaki Joshua Kaleb Watson, 19 yaşındaki Muhammed Sameh Haitham ve 21 yaşındaki Cameron Scott Walters hayatını kaybetmişti. Olay sonrası donanma üssünde eğitim görmekte olan bazı Suudi askerler sorgulandı. 21 yaşındaki saldırgan Muhammed Alshamrani olay yerinde öldürülmüştü. Bazı Amerikan medya organlarına göre saldırgan hafta içinde toplu vurma içerikli video oyunları izledi. Bu arada Federal Soruşturma Bürosu FBI, olayı terör saldırısı olarak değerlendirdiğini kaydetti. Özel ajan Rachel Rojas, FBI'ın saldırganın tek başına mı hareket ettiğine yoksa bir grupta bağlantısı olup olmadığı konusuna odaklandığını belirtti.

Azil Gerekçeleri Bu Hafta İmzalanabilir'... Temsilciler Meclisi Adalet Komisyonu Başkanı Jerrold Nadler'a göre Demokrat Kongre üyeleri bu hafta Başkan Donald Trump'ın azledilmesi için yazılacak gerekçelere imza atabilir. Nadler sürece Temsilciler Meclisi'nin İstihbarat Komisyonu'nun topladığı delillerin inceleneceği Pazartesi günkü oturumdan sonra başlanabileceğini söyledi. Demokratlar liderliğindeki Temsilciler Meclisi'nin azil soruşturması Trump'ın Ukrayna'dan eski Başkan Yardımcısı Joe Biden'ı soruşturmasını istediği iddiasını irdeliyor. Biden'ın 2020 yılının Kasım ayında yapılacak seçimde Trump'ın rakibi olması kuvvetli ihtimal.